

Lausunto Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaihekaavan luonnoksesta

Kunnanhallitus 02.09.2024 § 176
130/10.02.02/2024

Valmistelija

Tekninen johtaja Mikko Luostarinen, Kermanrannantie 7, 79700 Heinävesi,
gsm 040 355 6320, email: mikko.luostarinen@heinavesi.fi

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on asettanut Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2040, 2. vaiheen luonnos- ja valmisteluaineiston nähtäville ja lausunnoille 5.8.–16.9.2024 väliseksi ajaksi.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pyytää lausuntoa Heinäveden kunnalta maakuntakaavaluonnoksesta ja siihen liittyvästä valmisteluaineistosta 16.9.2024 mennessä.

Maakuntahallitus on tehnyt 22.5.2023 käynnistyspäätöksen Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaiheen laadinnasta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on hyväksytty 23.10.2023 ja sen mukaisesti maakuntakaavan käsiteltävät teemat ovat energia ja maisemat, eli keskeisesti sähkönsiirto ja teollisen mittakaavan tuuli- ja aurinkovoima sekä maisema- ja pohjavesikysymykset.

Vaihekaavun tavoitteena on maakuntaliiton mukaan vastata Pohjois-Karjalan maankäytön tulevien vuosien haasteeseen erityisesti puhtaan uusiutuvan energian tuotannon, käytön ja jakelun edistämiseksi sekä maisema- ja pohjavesialueiden saattamiseksi ajan tasalle. Maakuntakaavan tavoitevuosi on 2040 ja tarkasteltavana alueena on koko Pohjois-Karjalan maakunta ja sen 13 kuntaa.

Maakuntaliiton mukaan on energiainfrassa keskeistä turvata valtakunnallisen ja alueellisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet Pohjois-Karjalassa. Tuulivoimatuotannon osalta tavoitteena on päivittää tuulivoimaloiden alueet ajan tasalle koko Pohjois-Karjalan alueella ottaen huomioon tuulivoimaloiden kasvaneet koot ja erilaiset tuotannon aiheuttamat vaikutukset.

Aurinkovoimatuotannon kokonaisuutta selvitetään maakuntakaavatasolla nyt ensimmäistä kertaa Pohjois-Karjalassa ja tavoitteena on määrittää yleiset periaatteet teollisen kokoluokan aurinkovoimatuotannon maankäytöllisessä suunnittelussa. Maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet on tarkoitus myös päivittää ajan tasalle ja samalla tuoda hyväksyttäväksi maakuntakaavaan myös jo valtioneuvoston vuonna 2021 hyväksymät valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet.

Maakuntakaavaa varten on laadittu ja laaditaan kattavasti selvityksiä päätöksenteon tueksi. Lähtökohtana kaavatyössä on maakuntaliiton mukaan avoin vuorovaikutus, vaikutusten arviointi ja maakuntakaavan roolin huomioiminen yleispiirteisenä maankäytön suunnitelmana.

Esittelijä

Kunnanjohtaja

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, että Heinäveden kunta antaa Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2. vaiheen kaavaluonnoksesta liitteen mukaisen lausunnon.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotus.

Tekninen johtaja Mikko Luostarinen oli kokouksessa kuultavana tämän asian osalta.